[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2014                                                                                                               № 175
О внесении изменений в п.5.1.3, 5.1.8 административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений (ордеров) на производство

земельных работ, временно нарушающих благоустройство

территории МО «Приморское городское поселение»»,
утвержденного постановлением администрации
МО «Приморское городское поселение»

от 28 августа 2012 г. № 136
На основании Федерального Закона от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федерального Закона от 02.07.2013г. № 182-ФЗ «О внесении изменений в статью 11 Федерального Закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в  соответствии  с  протестом Выборгского городского прокурора, администрация муниципального образования  «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести  в  п.5.1.3 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений (ордеров) на производство земельных работ, временно нарушающих благоустройство территории МО «Приморское городское поселение»», утвержденного постановлением администрации МО «Приморское городское поселение»

от 28 августа 2012 г. № 136   изменения: и изложить в следующей редакции:
«Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению в течении 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течении 5 рабочих дней со дня ее регистрации.

2. Внести  в  п.5.1.8 административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений (ордеров) на производство земельных работ, временно нарушающих благоустройство территории МО «Приморское городское поселение»», утвержденного постановлением администрации МО «Приморское городское поселение»

от 28 августа 2012 г. № 136  изменения: и изложить в следующей редакции:

«При получении письменного обращения или обращения в электронном виде, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, руководитель Исполнителя вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов.

        В случае если в письменном обращении или обращении в электронном виде, не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.

       В случае если текст письменного обращения или обращения в электронном виде, не поддается прочтению, ответ на обращение не дается, о чем сообщается заявителю, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

        В случае если в письменном обращении или в обращении в электронном виде, содержится вопрос, на который заявителю неоднократно давались письменные ответы или ответы в электронном виде, по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель органа местного самоуправления,  должностное лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется заявитель, направивший обращение.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг» и разместить на официальном сайте МО «Приморское городское поселение»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            Исполняющий обязанности
Главы администрации

C.В. Рогов
Разослано: в дело, прокуратура, газета «Выборг», официальный сайт МО «Приморское городское поселение»